
ZPRÁVA ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ V OBCI OTNICE za rok 2024 
 
Vážení spoluobčané, jak jistě všichni víte, od 1.1.2021 je v platnosti nový zákon o odpadech č.541/2020 Sb. 
Se změnou zákona o odpadech vznikají pro obec i pro samotné občany nové povinnosti, týkající se 
odpadového hospodářství. Dle zákona o odpadech se každým rokem snižuje limit odevzdaných odpadů 
komunálního odpadu v kg /občana a při překročení limitu je navýšen poplatek za ukládání odpadů. Zákon o 
odpadech stanovuje též cílové hodnoty pro odděleně soustřeďované recyklovatelné složky komunálního 
odpadu, jejichž plnění je obec povinna zajistit, a to minimálně 60 % komunálních odpadů od roku 2025,                  
65 % od roku 2030 a 70 % od roku 2035 z celkové produkce komunálních odpadů. Míra separace 
komunálního odpadu se určí jako podíl množství odděleně sbíraného recyklovatelného odpadu v obci a 
celkové produkce komunálních odpadů v obci.  Plnění třídicích cílů není jen zákonnou povinností města, ale 
především závazkem vůči přírodě a budoucím generacím. Pokud se stanoveného cíle nepodaří dosáhnout,   
může obec čelit pokutě až ve výši 200 000 Kč. 
V roce 2024 plnění třídících cílů obec splnila na 51,85 %.  
 
Výše poplatku za ukládání odpadů na skládku 
 
Rok       Poplatek nad limit          Limit kg/občana 
2021         800,00 Kč                   200 kg 
2022         900,00 Kč                   190 kg 
2023     1 000,00 Kč                   180 kg 
2024     1 250,00 Kč                   170 kg 
2025     1 500,00 Kč                   160 kg 
2026     1 600,00 Kč                   150 kg 
2027     1 700,00 Kč                   140 kg 
2028     1 800,00 Kč                   130 kg 
2029     1 850,00 Kč                   120 kg 
  
Přepočet množství komunálního odpadu v kg/ občana v obci Otnice za rok 2024: 
Svoz celkem 249,1 tun směsného komunálního odpadu 
Počet občanů k 1.1.2023 - 1587 
Limit kg/občana v roce 2024 v obci Otnice – 156 kg/občana 
 
Přehled příjmů a výdajů obce Otnice na odpadové hospodářství v roce 2024: 
Příjmy obce Otnice za odpadové hospodářství v roce 2024 – 1 360 125,- Kč 
Výdaje obce Otnice za odpadové hospodářství v roce 2024 – 3 031 393,- Kč  
z toho:  
Výdaje na svoz a likvidaci komunálního odpadu – 1 991 012,- Kč 
Výdaje na provoz sběrného dvora – 102 131,- Kč 
Výdaje za likvidaci odpadu ze hřbitova – 12 760,- Kč 
Výdaje na pořízení polopodzemních kontejnerů – 925 490,- Kč 
 
Obec Otnice v roce 2024 doplatila z rozpočtu na odpadové hospodářství 1 671 268,- Kč.   
Náklady na likvidaci komunálního odpadu na občana v roce 2024 jsou ve výši 1 254,- Kč/občana/rok.   
S účinností od 1.1.2024 je zaveden obecně závaznou vyhláškou o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství poplatek za odpady ve výši 800,- Kč/občana/rok.   
 



 
 
Každý občan je povinen komunální odpad odkládat na místa určená obcí, v souladu s povinnostmi 
stanovenými zákonem č. 541/2020 Sb. o odpadech. 
Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně soustřeďovat následující 
složky: 

a) Biologické odpady, 
b) Papír, 
c) Plasty včetně PET lahví, 
d) Sklo, 
e) Kovy, 
f) Nebezpečné odpady, 
g) Objemný odpad, 
h) Jedlé oleje a tuky, 
i) Textil 
j) Směsný komunální odpad 

Papír, plasty, sklo, kovy, jedlé oleje a tuky, se soustřeďují do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou 
sběrné nádoby, kontejnery. 
 
Sběrná hnízda na tříděný odpad jsou umístěna na: 

- Parkoviště u hřbitova v ulici Boženy Němcové 
- Odstavná plocha u stavebnin v ulici Chaloupky 
- Odstavná plocha v ulici Pod Vodárnou 
- Parkoviště před Dělnickým domem v ulici Pančava 
- Plocha u dětského hřiště v ulici Nová 
- Plocha u kapličky v ulici Za Drahy 
- Proluka Milešovská 
- Ulice Lipová  u č.p. 476 
- Ulice Severní u č.p. 513 
- Ulice Za Drahy u č.p. 290 

 
Na školním dvoře Základní školy je umístěn velkoobjemový kontejner na papír. Výtěžek za sběr papíru 
v Základní škole je použit pro děti ZŠ a MŠ Otnice. Uložením papíru do velkoobjemového kontejneru 
přispějete svým dětem ke vzdělání. 
 
 
 
 

(t) Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020 Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024

Papír 7,8 23,4 25,6 18,8 31,9 18,1 33,8 40,7

Plast 17,8 22,4 19,9 21,9 23,5 22,7 32,5 34,9

Sklo 15,4 22,3 21,5 26,2 26,3 27,5 20,3 16,4

Směsný komunální odpad 209,4 265,6 276,4 321,8 316,1 281,7 263,4
249,1

Velkoobjemový odpad 84,1 76,6 88,9 140,0 113,6 107,7 103,2 131,5

Bio popelnice 90,9 82,4 82,3 98,9 109,3 97,7 99,2 113,2

Stavební suť 118,8 124,2 153,6 169,1 178,7 158,5 171,6 128,9

Nebezpečný odpad  6,3 6,3 8,7 6,8 6,4 5,5 4,4 4,1

Oleje a tuky 0,2 0,8 0,8 0,9 1,2 0,8 0,8 0,9

Kovy 2,2 0,0 0,0 0,2 0,2 0,2 0,2 0,4

Oděvy 0,0 3,7 4,0 3,6 4,7 5,1 6,5 6,8

Odpady celkem (t) 552,8 627,7 681,5 807,8 811,9 725,5 735,9 726,9

Vývoj generování odpadu v obci Otnice



  
Sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 

a) Papír, barva modrá, 
b) Plasty, PET lahve, barva žlutá 
c) Sklo, barva zelená 
d) Kovy, velkoobjemový kontejner s nápisem KOVY) 
e) Jedlé oleje a tuky, barva zelená s nápisem OLEJE A TUKY 

Do sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než pro které jsou určeny. 
 
Obec v roce 2024 pořídila 5 ks velkoobjemových polopodzemních kontejnerů o objemu 5 m³ na plast, 
papír a sklo. Kontejnery jsou umístěny na sběrném hnízdě na parkovišti u hřbitova v ulici Boženy 
Němcové. 
 
Papír, plasty, sklo, kovy, biologický odpad, jedlé oleje a tuky lze také odevzdávat ve sběrném dvoře  

- Sběrný dvůr v ulici U parku č.p. 537 
 
Velkoobjemový kontejner na kovy je umístěn na: 

- Sběrný dvůr v ulici U parku č.p. 537 
 
Použité oděvy a textil lze předávat do kontejnerů určených pro sběr textilu: 
-   Plocha před sběrným dvorem v ulici U Parku č.p. 537 – svoz provádí DIMATEX CS, spol. s r.o., Stráž nad 
Nisou  
 -   Parkoviště u hřbitova v ulici Boženy Němcové – svoz provádí TextilEco a.s. Boskovice 
 
Použité jedlé oleje a tuky lze ukládat na sběrných místech do zelených nádob označených Oleje a tuky – 
svoz provádí EKO-PF spol.s.r.o. Hlincová Hora 
 
Výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce (elektrozařízení, baterie a akumulátory, 
pneumatiky) lze odevzdávat ve sběrném dvoře  

- Sběrný dvůr v ulici U parku č.p. 537 
 
Elektrozařízení, baterie a akumulátory je možné nově odevzdat do kontejnerů na elektrozařízení, 
umístěných na sběrném místě: 
- Odstavná plocha u stavebnin v ulici Chaloupky  
- Parkoviště u hřbitova v ulici Boženy Němcové 
 
Výrobky s ukončenou životností v rámci služby pro výrobce (baterie a akumulátory) lze odevzdávat do 
sběrného boxu, který je umístěn v 

-  přízemí budovy Radnice, Dědina 479 
 
Nebezpečný, stavební a objemný odpad lze odevzdávat ve sběrném dvoře  

- Sběrný dvůr v ulici U parku č.p. 537 
 


